

### **Prof. dr hab. Maria Romanowska**

Prof. dr hab. Maria Romanowska jest kierownikiem Katedry Zarządzania w Gospodarce Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Jest specjalistą w zakresie zarządzania strategicznego i autorką licznych książek i artykułów z tego zakresu. Jej podręczniki z zakresu analizy i planowania strategicznego: *Analiza strategiczna przedsiębiorstwa* (napisana wspólnie z prof. Grażyną Gierszewską) i *Planowanie strategiczne w przedsiębiorstwie* są wykorzystywane w całej Polsce i miały po kilka wydań. Katedra, którą kieruje specjalizuje się w organizacji studiów podyplomowych z zakresu zarządzania. Są to zarówno studia opracowywane dla konkretnego partnera (szyte na miarę), jak i studia powszechnie dostępne na rynku. Obecnie uruchamiana jest 62 edycja Rocznych Podyplomowych Studiów Menedżerskich prowadzonych w Warszawie, wiele edycji odbyło się w innych miastach m.in. Białymstoku, Suwałkach, Katowicach, Lublinie i Rzeszowie. Katedra prowadzi również cieszące się dużym zainteresowaniem Podyplomowe Studia Zarządzania Zasobami Pracy (trwa XIX edycja).

Drugim obok zarządzania strategicznego obszarem zainteresowań naukowych prof. Marii Romanowskiej są przekształcenia strukturalne przedsiębiorstw. Jest współautorką książki *Grupy kapitałowe w Polsce*, obecnie z zespołem Katedry prowadzi duże badania nad problemem powstawania i przekształceń polskich grup kapitałowych.

Prof. dr hab. Maria Romanowska jest członkiem prezydium Komitetu Nauk o Zarządzaniu Polskiej Akademii Nauk, recenzentem wielu prac doktorskich i habilitacyjnych, wypromowała kilkunastu doktorów i poświęca wiele uwagi rozwojowi młodych pracowników nauki.

### **dr Waldemar Rogowski**

Adiunkt w Katedrze Analizy Działalności Przedsiębiorstwa SGH, absolwent Szkoły Głównej Handlowej i Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. (studia podyplomowe z zakresu prawa handlowego). Dyrektor Departamentów Ryzyka i Klientów Korporacyjnych wiodącej instytucji finansowych, obecnie Dyrektor Departamentu Metod Ratingowych w Biurze Informacji Kredytowej SA. Autor licznych publikacji z dziedziny finansów, m.in. *Rachunek efektywności przedsięwzięć inwestycyjnych* Oficyna Ekonomiczna, 2004r. (książka nominowana do nagrody beta dla najlepszej publikacji z zakresu zarządzania finansami) oraz *Zarządzanie ryzykiem w przedsięwzięciach inwestycyjnych*, Oficyna Ekonomiczna, 2005 (współautor A. Michalczewski). Ekspert Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju Przemysłowego UNIDO, przez wiele lat recenzent wycen przedprywatyzacyjnych w Ministerstwie Skarbu Państwa.

### **Prof. dr hab. Zbigniew Dworzecki**

Profesor Szkoły Głównej Handlowej w Katedrze Zarządzania w Gospodarce, członek Kolegium Najwyższej Izby Kontroli, Prezes Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa. Specjalista, ekspert i doradca w zakresie zarządzania przedsiębiorstwem, restrukturyzacji naprawczej i rozwojowej, zarządzania w sytuacjach kryzysowych. Doświadczenia biznesowe: kierowanie organizacjami (Prorektor ds. zarządzania i rozwoju SGH, Prezes TNOiK), członek Rad Nadzorczych spółek Skarbu Państwa i publicznych spółek z kapitałem prywatnym; Współpraca z Funduszami Inwestycyjnymi oraz przedsiębiorstwami w zakresie ich restrukturyzacji naprawczej i reorientacji strategicznej.

### **Dr Sławomir Winch**

Socjolog - szkoleniowiec, doktor nauk ekonomicznych w zakresie organizacji i zarządzania, odpowiedzialny za przygotowanie i realizację zajęć treningowych. Pracownik Szkoły Głównej Handlowej, prowadzący od 1991 roku zajęcia z zakresu negocjacji w ramach studiów podyplomowych SGH oraz Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego; trener z zakresu negocjacji dla przedstawicieli kilkudziesięciu firm różnych branż; współautor ok. 20 publikacji z zakresu technik negocjacji w tym: Anna Winch. i Sławomir Winch, *Negocjacje – jednostka, organizacja, kultura*, Difin, Warszawa 2005.

### **Prof. dr hab. inż. Michał Trocki**

Absolwent Politechniki Warszawskiej, kierunku Organizacja i Zarządzanie Przemysłem. Zajmuje się problemami zarządzania działalnością gospodarczą, zarówno od strony naukowej jak też praktycznej. Związany z dwoma ośrodkami naukowymi: najpierw z Instytutem Organizacji Systemów Produkcyjnych Politechniki Warszawskiej, a obecnie z Kolegium Zarządzania i Finansów Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Jest profesorem nauk ekonomicznych, doktorem habilitowanym w zakresie nauk o zarządzaniu, zatrudnionym na stanowisku profesora zwyczajnego w SGH, Kierownikiem Katedry Zarządzania Projektami SGH. Zainteresowania prof. Michała Trockiego koncentrują się wokół zagadnień zarządzania dużymi organizacjami gospodarczymi: wielkimi przedsiębiorstwami, grupami kapitałowymi, złożonymi przedsięwzięciami (projektami). W tej dziedzinie prowadzi działalność naukową, dydaktyczną, szkoleniową, konsultingową i doradczą. Między innymi brał udział w opracowywaniu projektów zarządzania dla: Rolimpexu, Stalexportu, Hortexu, Mostostalu Kraków, Rafinerii Gdańskiej, PZM/Żegluga Polskiej, PSE, PZU, Ciechu, Mostostalu – Warszawa, Telekomunikacji Polskiej, PZU SA i wielu innych. Jako Doradca Ministra Finansów brał udział w opracowywaniu projektu reformy Centrum Gospodarczego Rządu. Od 1995 roku do 1999 związany był z narodowymi funduszami inwestycyjnymi pełniąc funkcje Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady Nadzorczej Drugiego NFI. Pracował również jako główny specjalista w Biurze Organizacji i Zarządzania Dyrekcji Spółki TP S.A. oraz w Biurze Rozwoju i Organizacji PZU S.A. Jest autorem ok. 150 publikacji z dziedziny organizacji i zarządzania działalnością gospodarczą w tym publikacji książkowych: *Metody organizatorskie* (współautor) 1986, *Metody projektowania organizacji* 1989, *Reforma Centrum Gospodarczego Rządu. Przesłanki, cele, kierunki* (współautor) 1995, *Grupy kapitałowe w Polsce* (współautor, współredaktor) 1998, 2000, *Narodowe Fundusze Inwestycyjne. Zarządzanie nową strukturą* (współautor) 2001, *Zarządzanie marketingowe w przedsiębiorstwie* 2001, *Outsourcing. Metoda restrukturyzacji działalności gospodarczej* 2001, *Przedsiębiorstwo partnerskie* (współautor, współredaktor) 2002, *Zarządzanie projektami* (współautor) 2002, 2006 – wyd. rosyjskie, 2009, *Grupy kapitałowe – tworzenie i funkcjonowanie* 2004, *Zarządzanie projektem europejskim* (współautor, współredaktor) 2007, *Organizacja projektowa* 2009, *Strategiczne zarządzanie projektami* (współautor, współredaktor) 2009.

### **Prof. dr hab. Krzysztof Rutkowski**

Profesor Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie i Kierownik Katedry Logistyki, a także wykładowca Community of European Management Schools oraz University of Minnesota. W latach 1993-1996 Prorektor Szkoły Głównej Handlowej ds. badań i współpracy z zagranicą. Inne ważniejsze pełnione funkcje to: Prezes Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Menedżerów Logistyki, Członek Rady Nadzorczej Polskich Linii Lotniczych LOT, Przewodniczący Komisji Selekcyjnej Narodowych Funduszy Inwestycyjnych, Członek Zarządu Community of European Management Schools, Przewodniczący Rady Nadzorczej Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Przewodniczący Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Logistycznego, Członek Komitetu ds. Badań i Rozwoju Europejskiego Towarzystwa Logistycznego – ELA. Przedstawiciel Polski w licznych międzynarodowych logistycznych gremiach eksperckich, niezależny ekspert i doradca wielu instytucji oraz firm krajowych i zagranicznych w dziedzinie zarządzania, szczególnie zarządzania logistycznego.

Autor ponad 100 prac naukowych z dziedziny zarządzania, szczególnie logistyki, w tym: Rutkowski Krzysztof (red.), *Logistyka dystrybucji*, Warszawa, Difin, 2000 oraz Rutkowski Krzysztof (red.), *Logistyka on-line*, Warszawa, PWE 2002.

Zainteresowania badawcze obejmują głównie zagadnienia dotyczące: zarządzania logistyką i łańcuchem dostaw, logistyki międzynarodowa i globalna, nowoczesnych technologii w zarządzaniu łańcuchem dostaw, sieci wirtualnych oraz polityki lotniczej i morskiej.